Springfield se comprometió en vestir a las personas con ropas bien confeccionados y natu-

rales, de mantenimiento fácil, combinados y que se adaptaba a diferentes estilos. 

Springfield es una cadena de tiendas que pertenece al grupo español " Cortefiel "  

HISTORIA Y IMAGEN 

Actualmente contamos ciento ochenta y siete (187) tiendas SPF en España contra 270 de 

su principal competidor Zara. Aunque su origen es España, existen trescientos cincuenta y 

seis (356) tiendas en veintitrés (23) países diferentes, entre los que está setenta (70) en 

Francia y veintitrés (23) en Bélgica. Springfield está presente a través de franquicias en 

diferentes países. Las tiendas de SPF se encuentran en ciudades por lo menos de ochenta